


h

Sdílený ICT odborník



Mateřská škola a 
základní škola 

Josefa Luxe Nekoř
Základní škola a mateřská 

škola Sopotnice

Zapojené organizace:

Základní škola a 
Mateřská škola 

Verměřovice

Základní škola a Mateřská škola Líšnice

SO ORP Žamberk a Králíky



Základní škola 
Česká Třebová, 

Habrmanova ulice
Základní škola Česká 

Třebová, Ústecká ulice

Základní škola 
Dolní Dobrouč

Mateřská škola Česká Třebová, U Koupaliště

SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 



Vznik této aktivity byl podnícen zejména covidovou situací, kdy
mateřské i základní školy musely velmi rychle začít fungovat
v distančním režimu on-line výuky a velmi často narážely na
problémy s IT technikou – a to jak po stránce technického vybavení,
tak i po stránce zvládání práce s různými platformami pro distanční
výuku.Cílem projektu bylo zlepšit úroveň vzdělávání v oblasti
informační a výpočetní techniky. Projekt se zaměřil na poskytování
ICT podpory školám, zmapování potřeb školy v oblasti informačních
technologií a rozvoj tohoto tématu. Základem této aktivity byla
spolupráce školy a ICT odborníka v obou územích, tedy ve SO ORP
Ústí nad Orlicí a Česká Třebová a ve SO ORP Žamberk a Králíky.

O projektu:



Výběr z hodnocení projektu:

„Z projektu jsme nadšení. Po několika letech marného
dávání do kupy počítačové sítě se tento úkol díky tomuto
projektu podařilo zrealizovat. Je stále co zlepšovat, ale
myslím, že se podařilo vybudovat základ, na kterém
můžeme do budoucna stavět. Navíc nám projekt ušetřil
velké množství financí. Moc děkujeme, že jsme se do
projektu mohli zapojit, byl nám velkou pomocí. Byli
bychom rádi, kdybychom v projektu mohli pokračovat
dále. Vzhledem k tomu, že jsme malá škola, moc nám
pomoc skrze tento projekt pomohla a prospěla.“

Nicol Krčmářová, ZŠ a MŠ Sopotnice

Čerpání podpory ZŠ a MŠ Sopotnice: 76 342 Kč



„Aktivita vedla k možnosti řešení aktuálních problémů s IT
technikou v MŠ. V rámci návštěv ICT odborník doporučoval
různé úpravy, které vedly k odstranění konkrétních
problémů a zároveň usnadnění v běžném používání. Z
novinek, které se nám podařilo začít v MŠ používat je
"cloudové uložiště" a rozšíření Microsoft Teams do všech
tříd (zde máme v plánu postupné seznámení všech učitelek
s používáním, které by vedlo k usnadnění předávání
aktuálních informací). Pokračování v této aktivitě by vedlo
k návaznosti na činnosti, které se už nestihly splnit, a další
pravidelné údržbě IT techniky.“

Andrea Tenenková, MŠ Česká Třebová, U Koupaliště

Čerpání podpory MŠ Česká Třebová, U Koupaliště: 15 343 Kč



Výstupy:

Popis potřeb škol zpracovaný ve spolupráci škol a IT 
specialisty v rozsahu poptávaném školou.

390 hodin poskytnuté přímé IT podpory školám – IT 
administrátor/správce, IT specialista

Celková hodnota projektu cca 160 000 Kč



Co v rámci projektu vzniklo:

Podpora pedagogů v oblasti IT
Zvýšení profesních dovedností pedagogů
Zajištění kvalitnějšího vzdělávání žáků nejen v oblasti IT, 
ale i za distanční výuky
Pomoc v efektivní modernizaci IT vybavení škol
Každá zapojená škola čerpala podporu dle svých 
potřeb


